Herramientas de pulir
Información general
ø de la
herramienta
[mm]
Velocidad de corte [m/s]
5 10 15 20 25 32
N.º de revoluciones [r.p.m.]

 ■ En el pedido, indicar el n.º EAN o la
descripción de pedido completa.
 ■ Ejemplo de pedido:
EAN 4007220295243
FK ZYA 0610/3 M
 ■ Aclaración ejemplo de pedido:
FK  = herramienta de fieltro
ZYA  = forma cilíndrica
0610  = ø exterior D x ancho T [mm]
3  = ø mango Sd [mm]
M  = dureza media
Recomendaciones de seguridad:
 ■ Por razones de seguridad no deben
sobrepasarse las revoluciones máximas
permitidas.
Herramientas de pulir
Muelas de fieltro FK
Sd
T L2
D
Forma ZYA
La forma cilíndrica ZYA se utiliza fundamentalmente con el contorno de la herramienta. La
ejecución con agujero frontal (ST-BO) es especialmente adecuada para el trabajo frontal.
Las muelas de fieltro con inclusión metálica (MS) para un mayor arranque de material en el
prepulido se deben utilizar con pastas de pulir de diamante.
Máquinas adecuadas:
Máquinas de eje flexible y amoladoras rectas
Nota para pedido:
 ■ Por favor, indicar en la referencia la
ejecución.
D
[mm]
T
[mm]
Sd
[mm]
L2
[mm]
Ejecución r.p.m.
rec.
r.p.m.
máx.
Referencia
M (media) H (dura) MS (inclusión
metálica)
EAN 4007220
ø mango 2,35 mm
4 12 2,35 34 035757 - - 23.000–47.000 119.000 10 FK ZYA 0412/2,35 ...
6 10 2,35 35 035771 035788 - 16.000–32.000 79.500 10 FK ZYA 0610/2,35 ...
8 10 2,35 35 035818 035825 - 12.000–24.000 59.500 10 FK ZYA 0810/2,35 ...
ø mango 3 mm
4 12 3 37 035764 - - 23.000–47.000 119.000 10 FK ZYA 0412/3 ...
6 10 3 35 295243 035795 - 16.000–32.000 79.500 10 FK ZYA 0610/3 ...
8 10 3 35 295250 035832 - 12.000–24.000 59.500 10 FK ZYA 0810/3 ...
10 12 3 34 035849 035856 - 10.000–20.000 47.500 10 FK ZYA 1012/3 ...
15 3 32 153871 035887 295304 10.000–20.000 47.500 10 FK ZYA 1015/3 ...
12 20 3 28 035917 035924 - 7.950–15.900 39.500 10 FK ZYA 1220/3 ...
ø mango 3 mm – con agujero frontal
15 20 3 28 035955 035962 - 6.000–12.000 31.500 10 FK ZYA 1520/3 ... ST-BO
ø mango 6 mm
10 12 6 42 035863 035870 - 10.000–20.000 47.500 10 FK ZYA 1012/6 ...
15 6 40 153772 035894 - 10.000–20.000 47.500 10 FK ZYA 1015/6 ...
12 20 6 36 035931 035948 - 7.950–15.900 39.500 10 FK ZYA 1220/6 ...
ø mango 6 mm – con agujero frontal
15 20 6 38 294727 035979 295311 6.000–12.000 31.500 10 FK ZYA 1520/6 ... ST-BO
20 25 6 43 153802 035986 295328 5.000–10.000 23.500 10 FK ZYA 2025/6 ... ST-BO
25 30 6 40 153888 036006 295335 4.000–8.000 19.000 10 FK ZYA 2530/6 ... ST-BO
145
4
4
Catálogo Página
Herramientas de pulir
Muelas de fieltro FK
Sd
T L2
D